* این کنفرانس به هنگام انعقاد، درباره قضایای جهان اسلام بحث می کند و برای حلِّ آن قضایا،
به چاره اندیشی می پردازد.

* تشکیل نخستین شورای مؤسس رابطه به عهده این کنفرانس است.
* تشکیل نخستین کنفرانس عمومی اسلامی در سال 1318 هجری برابر با سال 1962 میلادی

در مکّه مکرّمه بود.
* کنفرانس عمومی اسلامی دوم، در سال 1384 هجری برابر با سال 1965 میلادی تشکیل

گردید.
* کنفرانس عمومی اسلامی سوم، در سال 1408 هجری برابر با سال 1987 برپا شد.

2 ـ شورای مؤسّس:
شورای مؤسس اکنون مرکب از شصت عضو است. این تعداد دانشمندان، اندیشمندان و مبلّغان
اند که خود نماینده ملّت های مسلمان و اقلیت های مسلمان در کشورهای غیراسلامی است.
این شورا اصول، خط مشی و سیاست های رابطة العالم الإسلامی و چارچوب فعالیت های آن
را ترسیم می کند، آنگونه که این سازمان بتواند به اهداف از پیش تعیین شده اش دست یابد.
و نیز ابلاغ مصوّبات و توصیه ها در برابر قضایای مطرح شده، مربوط به این شورا است. انتخاب

دبیرکل هم از وظایف این شورا به شمار می آید.
این شورا با سه چهارم اعضا رسمیت می یابد.
شرکت و عضویت در این شورا افتخاری است.

3ـ شورای عالی جهانی مساجد:
بنابر تصویب کنفرانس سمینار رسالت مسجد، که در سال 1395 هجری برابر با سال 1975

میلادی به دعوت رابطة العالم الإسلامی برپا گردید، این شورا موجودیت یافت.
اعضای این مجلس 60 نفراند که نماینده ملت ها و تجمعات اسلامی جهان اند.

از این تعداد 26 عضو دائمی که به عنوان هیأت مؤسس و 34 تن اعضایی هستند که توسط
هیأت مؤسس انتخاب می شوند. این انتخاب هرسه سال یک بار انجام می گیرد.